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گــروه اقتصادی -  کارشــناس 
انرژی گفت: اصلاح یارانه ســوخت 
هواپیمــا در بودجــه ۱۴۰۴ گامی مهم 
در جهــت اصلاح نظام یارانه انرژی در 
ایران اســت. با کاهش بــار یارانه ها بر 
دوش دولت و ترویج توزیع عادلانه تر 
یارانه هــا، دولت می توانــد وجوه را به 
بخش های حســاس تر هدایت کند و 
توسعه اقتصادی را ارتقا دهد. همچنین 
انتظار مــی رود این اصلاحات خطوط 

هوایی را تشویق کند تا کارآمدتر شوند 
و مصرف سوخت خود را کاهش دهند 
که منجر به صرفه جویی در هزینه و بهبود 
سودآوری شود. فرشاد جامع کارشناس 
انرژی با اشاره به اصلاحات بخش یارانه 
انرژی در بودجه ۱۴۰۴ و مسئله سوخت 
هواپیما گفــت: دولــت چهاردهم با 
اصلاح یارانه سوخت هواپیما در بودجه 
۱۴۰۴، گام مهمی در جهت اصلاح نظام 
یارانه انرژی در کشــور برداشته است. 

بخش صنعت هوانــوردی که یکی از 
بخش های غیرضروری دریافت یارانه 
انرژی محسوب می شود که در سال آتی 
با اصلاح قیمت سوخت هواپیما شاهد 
تغییر قیمت ســوخت هواپیما خواهد 
بــود. این اقدام با هدف کاهش بار مالی 
دولت و هدایت یارانه ها به بخش های 

ضروری تر اقتصاد انجام می شود.
قیمت نازل بنزین هواپیما

وی ادامه داد: در حال حاضر بدون 

تغییرات قیمتی اعمال شــده در بودجه 
۱۴۰۴، قیمت هر لیتر سوخت هواپیما 
معادل ۳۰ هزار تومان است اما با توجه 
به یارانه انرژی، شرکت های هواپیمایی 
تنها لیتری ۶۰۰ تومان می پردازند که به 
معنای یارانه سرسام آور ۹۶ درصدی به 
این بخش است. این بدان معناست که 
دولت بخش عمده ای از هزینه سوخت 
هواپیما را به دوش می کشــد که هزینه 
قابل توجهی اســت. از طرف دیگر بر 
اســاس گزارش مرکز آمار، هزینه سفر 
هوایی تنها حدود ۰.۰۶ درصد از هزینه 
خانوارهای ایرانی اســت. همچنین ۸۵ 
درصــد از کل هزینه های حمل و نقل 
هوایی مربوط به سه دهک برتر جامعه 
اســت. این وضعیت و آمار نشــان می 
دهد که ثروتمندان ذینفعان اصلی یارانه 
انرژی در بخش سفرهای هوایی هستند. 
آمار همچنین نشــان می دهد که تنها ۵ 
درصــد از جمعیت کشــور از هواپیما 
اســتفاده می کنند و بیشتر آنها نیز افراد 
ثروتمندی هســتند که نیازی به یارانه 

دولتی ندارند.
یارانــه انــرژی ۱ میلیارد 

دلاری سوخت هواپیماها
این کارشــناس انرژی با اشاره به 
یارانه انرژی ۱ میلیارد دلاری ســوخت 

هواپیماها برای سفرهای هوایی اظهار 
کرد: بــه طور متوســط روزانه حدود 
۴ تا ۴.۵ میلیون لیتر ســوخت جت در 
هواپیماهای مســافربری مصرف می 
شود که سالانه معادل ۱.۶۵ میلیارد لیتر 
است. این به معنای یارانه قابل توجه ۱ 
میلیارد دلاری است که این یارانه انرژی 
به ثروتمندان پرداخت می شــود که بار 
قابل توجهی بر دوش مالی دولت است.
وی در رابطــه با اصــلاح یارانه 
انرژی سفرهای هوایی در بودجه ۱۴۰۴ 
گفت: دولت در اولین گام اصلاح یارانه 
انرژی ثروتمندان تصمیم گرفته است 
تــا بنزین هواپیما را به جای ۶۰۰ تومان 
فعلی به لیتری ۶۶۰۰ تومان افزایش دهد. 
انتظار می رود این اقدام باعث کاهش بار 
یارانه ها بر دوش دولت و هدایت وجوه 
به بخش های مستحق تر شود. قسمت 
اول حذف یارانه انرژی سفر هوایی در 

بودجه ۱۴۰۴ اصلاح می شود.
مزایــای اصــاح یارانــه 

سوخت هواپیما
جامــع ادامه داد: انتظــار می رود 
اصلاح یارانه سوخت هواپیما پیامدهای 
متعددی داشته باشد. اولاً، بار مالی دولت 
را کاهش می دهد که می تواند بودجه را 
به بخش های مهم تر مانند مراقبت های 

بهداشتی، آموزش و توسعه زیرساخت 
ها هدایت کند. ثانیا، توزیع عادلانه یارانه 
ها را ترویج می کنــد، زیرا ثروتمندان 
دیگر ذینفعــان اصلی یارانــه انرژی 
نخواهند بود. در نهایت، شــرکت های 
هواپیمایی را تشویق می کند تا کارآمدتر 
شوند و مصرف سوخت خود را کاهش 
دهند، که می تواند منجر به صرفه جویی 

در هزینه و بهبود سودآوری شود.
اصــاح یارانــه ســوخت 

هواپیما در بودجه ۱۴۰۴
وی در پایان گفت: اصلاح یارانه 
سوخت هواپیما در بودجه ۱۴۰۴ گامی 
مهم در جهت اصلاح نظام یارانه انرژی 
در ایران اســت. با کاهش بار یارانه ها بر 
دوش دولت و ترویج توزیع عادلانه تر 
یارانه هــا، دولت می توانــد وجوه را به 
بخش های حســاس تر هدایت کند و 
توسعه اقتصادی را ارتقا دهد. همچنین 
انتظار می رود که این اصلاحات خطوط 
هوایی را تشویق کند تا کارآمدتر شوند و 
مصرف سوخت خود را کاهش دهند که 
منجر به صرفه جویی در هزینه و بهبود 
سودآوری شــود. در مجموع، اصلاح 
یارانه ســوخت هواپیما گامی مثبت به 
سوی سیســتم یارانه انرژی پایدارتر و 

عادلانه در ایران است.

گروه اقتصادی -  رییس انجمن 
صنعت ساختمان اظهار داشت: از متولیان 
صنعت ساختمان می خواهیم که جلوی 
اجرای قوانین اشتباه و شعارهای توخالی 
در این صنعت را بگیرند و بدانند که خانه 
٢۵ متری در شــأن ایران و مردم ایرانی 
نیســت و با قانون جوانی جمعیت هم 
سازگاری ندارد. پژمان جوزی، رییس 
انجمن صنعت ســاختمان در همایش 
چشم انداز صنعت ســاختمان ایران با 
اشاره به ضرورت  تحولات در صنعت 
ساختمان اظهار داشت: به عنوان فعالان 
صنعت ساختمان از متولیان دولتی این 
صنعت می خواهیم که نگذارید قوانین 

خلق الســاعه صنعت ســاختمان را به 
زمین بزند، اجــازه ندهید تصمیمات 
درباره این صنعت  پشت درهای بسته 
صورت بگیرد و قوانین کهنه و منسوخ 
بر روی صنعت ســایه بیاندازد و رانت 
خواران راه را برای سازندگان واقعی سد 
کنند.  قوانین صنعت ساختمان نیازمند 
تغییرات سازنده است اما متاسفانه قانون 
برنامه هفتم همچنان بر روی زمین مانده 
و جزییات آن منتشــر نشده اســت. از 
متولیان صنعت می خواهیم که جلوی 
اجــرای قوانین اشــتباه و شــعارهای 
توخالــی در این صنعــت را بگیرند و 
بدانند که خانه ٢۵ متری در شــأن ایران 

و مردم ایرانی نیســت و با قانون جوانی 
جمعیت هم ســازگاری ندارد. رییس 
انجمن صنعت ســاختمان با تاکید بر 
اینکه ســاخت مسکن حمایتی هم کار 
دولت نیســت و دولــت باید به نقش 
رگولاتوری خود برگردد، گفت: دولت 
راهی جز اعتماد به بخش خصوصی و 
واگذاری کارها با بخش خصوصی سالم 
ندارد و ایــن راه حل نهایی و آزمایش 
شده در دنیا است و نباید چرخ را از ابتدا 
بسازیم. جوری افزود: دولت باید بخش 
خصوصی را در کنار خود ببیند تا بتوانیم 
در کنار هم کشــور را آباد کنیم، دولت 
بداند ما نه رانت دولتی می خواهیم و نه 

زمین رایگان، تنها خواســته ما از دولت 
این اســت که در مسیر حرکت بخش 
خصوصی ســد معبر نکند. نهادهای 
اجرایی باید به این نکته برسند که بخش 
خصوصی برای اعتلای کشور تمام توان 
خود را می گذارد البته مشکلاتی در مسیر 
وجود دارد اما اگر از جراحی اقتصادی 
حــرف می زنیم، جراحی اصلی در این 
بخش اســت و قطعاد اقتصاد دستوری 
محکوم به شکست است . جوزی تاکید 
کرد: اخیرا مطرح شــد که پیمانکاران 
خارجی وارد کشور شوند ما هم از این 
موضوع استقبال می کنیم اما شرایط برای 
رقابت باید برابر باشد آیا خارجی ها هم 

ماه ها و سالها برای دریافت مجوز معطل 
می مانند و پایان کار آنها معطل امضای 

طلایی خواهد بود ؟ اگر شــرایط برابر 
باشد آماده رقابت با خارجی ها هستیم.

گروه اقتصادی -  عضو هیات رییســه مجلس شورای 
اسلامی گفت: طبق توافق انجام شده، مقرر شده بانک ها تا پایان 
سال جاری ٢۰۰ تا ٢۵۰ همت تسهیلات مسکن به متقاضیان 
پرداخت کنند.مجتبی یوسفی بیان کرد: برابر با ماده ۵۰ قانون 
هفتم توسعه، وزارت راه و شهرسازی، بیش از ۳۰۰ هزار هکتار 
اراضی کشــور را برای اجرای نهضت ملی مسکن به شهرها 
الحاق خواهد کرد.وی با بیان اینکه ۹۸۰ هزار متقاضی مبلغی 
بین ۴۰۰ میلیــون ریال تا ٢ میلیارد ریال به عنوان آورده برای 
ثبت نام در نهضت ملی مسکن واریز کرده اند بیان کرد: حدود 

۳۶۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن پیشرفت فیزیکی دارند.
عضو کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: برخی بانک ها نمی خواهند ماده چهار قانون برای جهش 
تولید مسکن را اجرا کنند و ادعا می کنند منابعی در حوزه ودیعه 

و ســاخت مسکن ندارند در حالی که تسهیلات مسکن تنها 
تسهیلاتی است که به انحراف کشیده نمی رود و تورم زا نیست.

یوسفی افزود: طبق بند ب ماده ۵۴ قانون برنامه هفتم توسعه، 
اگر در این بخش تســهیلات بانکی پرداخت نشود؛ کاهش 
ترازنامه )به عنوان تنبیه( برای بانک ها اعمال خواهد شد. وی 
بر تشکیل مستمر شورای عالی مسکن تاکید کرد و ادامه داد: 
رشد ترازنامه بر اساس ماده ۵۴ برنامه هفتم توسعه، باید محقق 
شــود که طبق توافق صورت گرفته، قرار اســت تا پایان سال 
٢۰۰ تا ٢۵۰ همت تســهیلات مسکن ارائه شود.نماینده مردم 
اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس شــورای اسلامی با 
تاکید بر اینکه کارمندان، بازنشسته ها و دیگر اقشار جامعه توان 
پرداخت اجاره مسکن ندارند گفت: برای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن، هر متقاضی حدود هشت تا ۹ میلیارد ریال برای 

ساخت مسکن پرداخت خواهد کرد. یوسفی اظهارکرد: اگر 
مجبور شویم؛ به دلیل بی توجهی بانک ها نسبت به نیاز مردم، 
از ابزار نظارتی مجلس استفاده خواهیم کرد تا بانک ها را برای 

تقویت مردم در حوزه تولید مسکن پای کار بیاوریم.
وی، همراهی با دولت برای حل مشکلات را از وظایف 
نمایندگان مجلس عنوان و اظهار امیدواری کرد: هماهنگی ها 
و حمایت های خوبی برای اجرای شــدن برنامه های د لت 
در حال انجام اســت. این عضو هیات رییسه مجلس شورای 
اسلامی، یکی از راه ها برای حل مشکل مسکن را تامین زمین 
ارزان قیمت رایگان دانســت و افزود: قیمت مصالح برای هر 
متر مربع مسکن بدون احتساب زمین ۱٢۰ تا ۱۵۰ میلیون ریال 
اســت در واقع، وقتی زمین به نوعی به انحصار یا سوداگری 
برســد بیش از ۷۰ درصد قیمت مســکن به زمین اختصاص 

می یابد. یوسفی با تاکید بر اینکه تنها راه حل مشکل مسکن، 
الحاق زمین نیست ادامه داد: طبق سرشماری ۹۵، ۶.۵ میلیون 
مســتاجر در کشور وجود دارد که هر سال نیز یک میلیون نفر 
به آنها اضافه می شود. وی بیان کرد: وسعت ایران، ۱۶۶ میلیون 
هکتار است که یکهزار و ۴۰۰ شهر کشور از وسعت یک میلیون 
و ۱۰۰ هزار هکتاری برخوردار هســتند. یوسفی خاطرنشان 
کرد: مجموع همه روستاهای کشور نیز بین ٢۰۰ تا ۳۰۰ هزار 
هکتار وســعت دارند و وسعت زمین های کشاورزی حدود 
۱۷میلیون هکتار است. نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و 
کارون در مجلس شورای اسلامی گفت: طبق مصوبه مجلس، 
تا پایان برنامه هفتم توســعه، ٢ دهم درصد معادل ۳۰۰ هزار 
هکتار از اراضی که کشــاورزی نیســتند به وسعت شهرها و 

روستاها اضافه خواهند شد.

اسحـق ارزانـی

اقتصادی

گروه اقتصادی - محمدمهدی 
شــکورزاده، عضو کمیسیون صنعت 
اتاق بازرگانی ایران درباره چالش های 
پیش روی صنایــع در پی ناترازی در 
تولیــد و مصرف بــرق و گاز گفت: 
امیدواریم که قطعی برق به دلیل کاهش 

مازوت سوزی در نیروگاه ها تنها به برق 
خانوار محدود شــود و به برق صنایع 
ســرایت پیدا نکند، اما عملکرد دولت 
نشــان داده که همواره به وقت کمبود 
صنایــع را در اولویت قطعی قرار داده 
است زیرا از صنایع صدایی در نمی آید 
و اعتراض چشــمگیری در واکنش به 

این موضوع از خود نشان نمی دهند.

وی افــزود: آنچه به ناترازی های 
امروز در انــرژی انجامیده به یک باره 
حادث نشــده و جریانی که از بیش از 
یک دهه پیش آغاز شده صنایع کشور 
را به نقطه کنونی رســانده و در واقع از 
زمانی کــه موضوع پرداخت یارانه در 
دولت نهم مطرح شد سرمایه گذاری در 
صنعت برق به صفر رسید و بسیاری از 
تولیدکنندگان برق در بخش خصوصی 
به دلیل ناتوانی دولت در تسویه حساب 
با آنها ورشکست شدند و در ادامه دیگر 
سیاســتگذاران نیز تصمیمات درستی 

برای رفع این بحران اتخاذ نکردند.
شــکورزاده ادامه داد: بررســی 
بودجه های ســالیانه نشان می دهد که 
کمترین بودجه بــه انرژی اختصاص 
پیدا می کند و در همین حال تقســیم 
منابع انرژی در سراسر کشور از جمله 
روســتاهای کم جمعیــت بدون هیچ 
حســاب و کتابی صورت گرفته است 
البته این به این معنا نیســت که نواحی 
روستایی به انرژی نیاز ندارند اما می شد 
برای مدیریت انرژی و کاهش شدت 
بحرانی که امــروز صنایع به آن مبتلا 

هســتند، توزیع حامل هــای انرژی با 
روش های کارآمدتری صورت بگیرد.

عضــو کمیســیون صنعت اتاق 
بازرگانی ایران تصریح کرد: صنایع در 
سراشیبی ناترازی انرژی قرار دارند و 
راهکاری کــه در کوتاه مدت می تواند 
این چالش را برطرف کند تامین انرژی 
از منابع تجدیدپذیر است، با این حال 
تجهیزات تولیــد انرژی از این منبع با 
قیمت های گران به فروش می رســد 
ضمــن اینکه با توجه به نوظهور بودن 
ایــن تجهیــزات در کیفیــت آنها نیز 

ابهامــات زیادی وجــود دارد اما این 
راهکار فعلا تنها روشــی اســت که 
بــرای رویارویی با بحران انرژی برای 
صنایع باقی مانده آن هم در شــرایطی 
که کمبود گازوئیل امکان اســتفاده از 
دیــزل ژنراتورها را برای صنایع از بین 
برده در چنین شرایطی دولت می تواند 
در کاهش دغدغه صنعتگران نسبت به 

قیمــت و کیفیت تجهیزات تولید برق 
از منابع تجدیدپذیر کمک رســان آنها 

باشد.
توانایــی کنونی دولــت از نظر 
بودجــه، درآمد و ســرمایه گذاری به 
گونه ای نیســت که بتوانــد ناترازی 
انــرژی را در کوتاه مــدت حل کند و 
برای حل این مشــکل دست کم پنج 

ســال زمان نیاز اســت در این شرایط 
تولیدکننــدگان بخش خصوصی هم 
متوجــه این ناتوانی دولت هســتند و 
در نتیجــه مجبورند بــا راهکارهای 
خود این مشــکل را حل کنند هر چند 
براساس قانون این وظیفه دولت است 
که زیرســاخت های موردنیاز تولید را 

فراهم کند.

شکورزاده عضو کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران:

بخش خصوصی از ناتوانی 
دولت آگاه است

به گفته عضو کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران، از زمانی که موضوع پرداخت یارانه در دولت نهم
 مطرح شــد ســرمایه گذاری در صنعت برق به صفر رسید و بسیاری از تولیدکنندگان برق در بخش خصوصی به دلیل 

ناتوانی دولت در تسویه حساب با آنها ورشکست شدند.

برنامه دولت برای افزایش تعرفه واردات آیفون:

به این دلایل، منتظر جهش قیمت آیفون در 
۱۴۰۴ باشید!

اصلاح یارانه سوخت هواپیما در بودجه ۱۴۰۴؛

مرفهان هدف اولین حذف یارانه انرژی در دولت چهاردهم

رییس انجمن صنعت ساختمان :

عضو هیات رییسه مجلس:

گروه اقتصادی - به نظر می رسد با توجه به عقب نشینی دولت از نرخ سود 
بازرگانی ۹۶ درصدی واردات آیفون تا پایان سال، باید منتظر افزایش قیمت تمام 
شده آیفون در سال آینده باشیم، چراکه پیشنهاد های بودجه ای دولت، از افزایش 
قیمت ها در ۱۴۰۴ خبر می دهد. چراغ سبز دولت پزشکیان برای پایان ممنوعیت 
واردات آیفون؛ این مهم ترین خبر اقتصادی دولت در هفته های اخیر بود. اما حالا 
بررسی ها نشــان می دهد سال آینده، آیفون های وارداتی، گران تر از قیمت این 
روزهاست. نهم آبان ماه ۱۴۰۳ هیئت وزیران دولت چهاردهم با واردات هر نوع 
تلفن همراه هوشــمند با نشان تجاری اپل، با سود بازرگانی ۹۶ درصد موافقت 
کرد. خبری که با موجی از انتقاد مردم و فعالان بازار موبایل نســبت به چرایی 
نرخ بالای ســود بازرگانی مواجه شد و دولتی ها را مجبور به عقب نشینی کرد. 
تا جاییکه همتی وزیر اقتصاد، از اساس منکر چنین مصوبه ای شد و گفت این 

مصوبه ما نیست!
در نهایت با توجه به پیام های اصلاح شــده ســخنگوی دولت در فضای 
مجازی، هیئت وزیران در جلسه ۱۷ آبان ماه، مصوبه قبلی خود را اصلاح کردند 
و بیان داشــتند: حقوق ورودی مربوط به سال جاری در خصوص گوشی های 
بیش از ۶۰۰ دلار، مطابق با قانون بودجه ۱۴۰۳، پانزده درصد )۱۵%( برای رویه 
تجاری و سی درصد )۳۰%( برای سایر رویه هاست و در خصوص گوشی های 
۳۰۰ دلار و پایین تر، برای رویه تجاری، ۵ درصد و در ســایر رویه ها ۶ درصد 
خواهد بود. این مصوبه نشان داد، با توجه به سازوکار تعیین حقوق ورودی هر 
کالایی به کشور و با در نظر گرفتن قانون بودجه سال جاری، حقوق گمرکی ۴ 
درصدی و سود بازرگانی ۱۱ و ٢۶ درصدی برای واردات آیفون تا پایان امسال 
در نظر گرفته شده است. به بیان دیگر، دولت از سود بازرگانی ۹۶ درصدی در 
مصوبه اولیه خودش، عقب نشینی زیادی داشته است و راضی به نرخ سود ۱۱ و 
٢۶ درصدی شده است. بنابراین تا به این جای کار، مصوبه اصلاح شده دولت، 
خبری خوشی برای متقاضیان خرید آیفون است، اما این خبر خوش فقط تا پایان 
سال تداوم دارد. در پاسخ به چرایی این ادعا، باید به چند نکته مهم بودجه ای و 
ارزی توجه داشت که در ادامه بیان می شود. بر اساس لایحه بودجه پیشنهادی 
دولت به مجلس، ســال آینده حقوق گمرکی برای واردات تلفن همراه بالای 
۶۰۰ دلار، در رویه تجاری ۱۵ درصد و در ســایر رویه ها ۳۰ درصد محاســبه و 

دریافت می شود.
حقوق گمرکی واردات آیفون بیشتر می شود

این پیشنهاد بودجه ای دولت در صورت تصویب در مجلس، باعث می شود 
که مصوبه فعلی دولت دســتخوش تغییراتی شود. به گونه ای که از ابتدای سال 
آینــده، حقوق ورودی آیفون بــا روش تجاری، از نرخ ۱۵ درصد به ٢۶ درصد 
افزایــش می یابد و برای آیفون های وارداتی در ســایر رویه ها نیز نرخ حقوق 
ورودی از ۳۰ درصد فعلی به ۵۶ درصد رشد می کند. به نظر می رسد مهم ترین 
دلیل چنین پیشنهادی از سوی دولت، تحقق بخشی از درآمد ٢۶۴ هزار میلیارد 
تومانی از حقوق ورودی گمرکی در سال آینده است. رقمی که نسبت به امسال 
۸۵ درصد افزایش داشــته است و دولت چهاردهم به دنبال افزایش درآمد های 
گمرکی است تا شاید بخشی از کسری بودجه اش را پوشش دهد.  ارقام بالا در 
شرایطی است که دولت قصدی برای افزایش نرخ سود بازرگانی از محل واردات 
آیفون نداشته باشد و به نرخ های ۱۱ و ٢۶ درصدی بسنده کند.  از سوی دیگر، در 
بودجه سال جاری، مبنای محاسبه حقوق ورودی کالا در گمرک، نرخ ٢۸۵۰۰ 
تومان به ازای هر دلار آمریکاست. نرخی که قرار است در سال آینده افزایش پیدا 
کند و طبق گفته سخنگوی بودجه به ۴۴ هزار تومان می رسد، بنابراین علاوه بر 
افزایش نرخ حقوق ورودی آیفون در سال آینده، نرخ ارز برای محاسبه حقوق 

ورودی )نرخ تسعیر ارز( نیز افزایش قابل توجهی خواهد داشت.
واردات با دلار توافقی؛ نرخی که هر روز بیشتر می شود

در این میان، نوع تأمین ارز برای واردات آیفون از جمله موضوعات مهمی 
است که چند روز قبل، همتی وزیر اقتصاد در پاسخ به این ابهام ارزی گفته است: 
واردات آیفون با ارز توافقی اســت. به بیــان دیگر، نرخ ارزی که برای واردات 
آیفون در ســال آینده لحاظ می شود، نرخی است که هر روز بر اساس عرضه و 
تقاضای ارز در بازار توافقی تعیین می شود و تابعی از نرخ ارز در بازار آزاد است. 
در نتیجه با توجه به روند افزایشی نرخ دلار و سایر ارزها، قابل پیش بینی است 
که بهای ارز توافقی نیز در ماه های آتی رشد دارد و منجر به افزایش قیمت تمام 

شده آیفون های وارداتی به بازار می شود.
خرید تا پایان سال به صرفه است!

بنابراین، می توان نتیجه گرفت دولت فعلًا تا پایان سال قصدی برای افزایش 
قیمت تمام شده آیفون ندارد، اما باتوجه به پیشنهاد های بودجه ای )افزایش حقوق 
گمرکی و افزایش نرخ تسعیر ارز در مبادی ورودی به ۴۴ هزار تومان به ازای هر 
دلار( و تامین ارز با دلار توافقی، پیش بینی می شود که قیمت آیفون های وارداتی 
در سال ۱۴۰۴ در مقایسه با مدت باقیمانده تا پایان سال، تفاوت معناداری دارد.

گروه اقتصــادی  -  رئیس اداره بیمه  
صاحبان حرف و مشاغل آزاد و بیمه اختیاری 
سازمان تأمین اجتماعی شرایط تحت پوشش 
قرار گرفتن بیمه زنان خانه دار را تشریح کرد.

مجید ملکی با اشــاره به تعــداد زنان 
خانه دار تحت پوشش بیمه خانه داری، اظهار 
کــرد: طبق آخرین آمار و اطلاعات، در حال 
حاضر ۵۳۱ هزار و ۱۴۱ نفر از زنان خانه دار، 

تحت پوشش بیمه زنان خانه دار هستند.
 رئیــس اداره بیمــه صاحبان حرف و 

مشــاغل آزاد و بیمه اختیاری سازمان تأمین 
اجتماعی شرایط تحت پوشش قرار گرفتن 
بیمه زنان خانه دار را تشریح کرد.  مجید ملکی 
با اشاره به تعداد زنان خانه دار تحت پوشش 
بیمه خانه داری، اظهار کرد: طبق آخرین آمار 
و اطلاعات، در حال حاضر ۵۳۱ هزار و ۱۴۱ 
نفر از زنان خانه دار، تحت پوشش بیمه زنان 

خانه دار هستند.  وی با بیان اینکه سه نوع نرخ 
حق بیمه ۱۴، ۱۶ و ٢۰ درصد برای بیمه زنان 
خانه دار و دختران تعریف شده است، اظهار 
کــرد: نرخ حق بیمــه ۱۴ درصد )۱٢ درصد 
سهم بیمه شده + ٢ درصد سهم دولت( شامل 
بازنشستگی و فوت بعد از بازنشستگی، نرخ 
۱۶ درصد شامل )۱۴ درصد سهم بیمه شده 

+ ٢ درصد سهم دولت( بازنشستگی و فوت 
قبل و بعد از بازنشســتگی و نرخ پرداخت 
حق بیمه ٢۰ درصد )۱۸ درصد سهم بیمه شده 
+ ٢ درصد سهم دولت( شامل بازنشستگی، 
ازکارافتادگــی و فوت اســت که نرخ کامل 
بیمه پردازی را تشکیل می دهد.  به گفته رئیس 
اداره بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و بیمه 

اختیاری سازمان تأمین اجتماعی، بر اساس 
حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار در 
ســال ۱۴۰۳ سهم حق بیمه پرداختی توسط 
بیمه شده با نرخ ۱٢ درصد ماهانه معادل ۸۸۸ 
هــزار و ۶۰۰ تومان، نــرخ ۱۴ درصد ماهانه 
معادل یک میلیــون و ۳۷ هزار تومان و نرخ 
۱۸ درصــد ماهانه معادل یک میلیون و ۳۳۳ 

هزار تومان اســت.  ملکی در پاســخ به این 
سوال که آیا سازمان بهزیستی و کمیته امداد 
برای معرفی زنان خانه دار قراردادی با تامین 
اجتماعی دارد؟، توضیح داد: سازمان تأمین 
اجتماعی در راستای وظایف قانونی و ذاتی 
خویش و به منظور گســترش و توسعه امر 
بیمه به آحاد افراد جامعه »زنان خانه دار« را با 

احراز شرایط مربوطه از ۱۷ آذرماه سال ۱۳۸۷ 
در زمره مشــمولان مقررات بیمه صاحبان 
حرف و مشــاغل آزاد قــرار داده و این قبیل 
از متقاضیــان در صورت تمایل می توانند به 
صورت خوداظهاری به عنوان »زنان خانه دار« 
و بــا انعقاد قرارداد و پرداخت حق بیمه مقرر 
از تعهدات قانونی این سازمان بهره  مند شوند 
بنابراین جهت بیمه شــدن، نیازی به معرفی 
این قبیل از افراد توسط نهاد یا مرجع خاصی 

نیست.

شرایط بیمه اختیاری سازمان تامین اجتماعی مشخص شد

صنایع در سراشــیبی ناترازی انــرژی قرار دارند و 
راهــکاری کــه در کوتاه مدت می توانــد این چالش را 
برطرف کند تامین انرژی از منابع تجدیدپذیر است، با 
این حال تجهیزات تولید انرژی از این منبع با قیمت های 
گران به فروش می رسد ضمن اینکه با توجه به نوظهور 
بــودن این تجهیزات در کیفیت آنها نیز ابهامات زیادی 
وجود دارد اما این راهکار فعا تنها روشــی اســت که 
برای رویارویی با بحران انــرژی برای صنایع باقی 
مانده آن هم در شــرایطی که کمبــود گازوئیل امکان 
اســتفاده از دیزل ژنراتورها را بــرای صنایع از بین 
برده در چنین شــرایطی دولــت می تواند در کاهش 
دغدغه صنعتگران نسبت به قیمت و کیفیت تجهیزات 
تولید برق از منابع تجدیدپذیر کمک رســان آنها باشد.

اقتصاد دستوری محکوم به شکست است

تعهد امسال بانک ها پرداخت ۲۰۰ تا ۲۵۰ همت تسهیلات مسکن است
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